
 

 
1 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

ANO VIII • EDIÇÃO N° 831 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
SEXTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2025. 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025 ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2025 ............................ 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................... 2 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025 

 

Espécie: Contrato nº 009/2025 

Contratante: O MUNICIPIO DE BARROLÂNDIA CNPJ sob 

o Nº 24.851.453/0001-90 

Contratada: MK INTELIGENCIA & TECNOLOGIA (M 

SANTANA DE SOUSA TECNOLOGIA E SOLUCOES 

PUBLICAS), inscrita no CNPJ (M.F.) sob o nº CNPJ no: 

33.125.415/0001-40 

Objeto: Prestação de serviços especializados na 

hospedagem, manutenção e publicações, manutenção 

no portal da Prefeitura Municipal; hospedagem, 

manutenção, edições de matérias e publicações de atos 

oficiais no Diário Eletrônico do Município; e e-mais’s 

institucional para atender a demando do Municpio de 

Barrolândia -TO. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 012/2025 

PROCESSO: 45/2025 

Valor: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) 

Dotação Orçamentária: 3.2.4.122.2.2.011 

Elemento de despesa:  3.3.90.39 

Vigência: 12 (doze) meses 

Data de Assinatura: 19/03/2025. 

 

JOÃO MACHADO ALVES  

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2025 

 

Espécie: Contrato nº 010/2025 

Contratante: O MUNICIPIO DE BARROLÂNDIA CNPJ sob 

o Nº 24.851.453/0001-90 

Contratada: a empresa OCCUR COMUNICAÇÃO E 

TECNOLOGIA - EIRELI ME (SURGIU) sob o nº CNPJ no: 

13.306.192/0001-00 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de 

serviços de divulgação de material institucional através 

do portal de notícias online e impresso para atender a 

demanda do Município de Barrolândia – TO. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 008/2025 

PROCESSO: 151/2025 

Valor: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) 

Dotação Orçamentária: 3.2.4.122.2.2.135 

Elemento de despesa:  3.3.90.39 

Vigência: 12 (doze) meses 

Data de Assinatura: 19/03/2025. 

 

JOÃO MACHADO ALVES  

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

017/2021 

Ano VIII, Lei Nº 
176/2017 de 10 de 
agosto de 2017. 

Barrolândia do Tocantins – TO, sexta-feira, 28 de março de 2025. 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

Edição nº 831 



 

 
2 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

ANO VIII • EDIÇÃO N° 831 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
SEXTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2025. 

OBJETO: Prorrogação do Contrato, CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA Contratação de Empresa especializada em 

implantação, treinamento e prestação de serviços de 

locação de Softwares Web para alimentar o banco de 

dados municipal, que atendam legislações especifica, 

bem como as conversões dos dados existentes no 

município, Partes: O MUNICIPIO DE BARROLÂNDIA-TO e 

a empresa MEGA SUPORTE E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 

pessoa jurídica de direito privado, com sede a Rua 

Apinagés, Qd. 117 Lts 24/26, 2º Andar, Setor Santa 

Genoveva, CEP 74.672-430, Goiânia - GO, inscrita no CNPJ 

sob nº 10.451.784/0001-28, neste ato representado por 

sua proprietária a Senhora Emília Oliveira Andrade, 

brasileira, casada, advogada, portadora do CPF 

006.806.191-94 e RG 4.272.404 DGPC/GO residente e 

domiciliado Goiânia – GO. R$ 94.040,64 (noventa e 

quatro mil e quarenta reais e sessenta e quatro centavos) 

sendo em 12 parcelas de R$ 7.836,72 (sete mil trezentos 

e quarenta e um reais e trinta e nove centavos). OBJETO: 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO do contrato nº 017/2021, 

firmados entre as partes, em 12/03/2021. Prazo de 

Vigência da Prorrogação: 21/02/2025 à 21/02/2026. 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições 

estabelecidas no contrato original. Data de Assinatura do 

Termo 21 de fevereiro de 2025. 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

002/2022 

OBJETO: Prorrogação do Contrato, CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ITAC – INSTITUTO TOCANTINESE DE 

ASSESSORIA, CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO EIRELI - ME, 

inscrita no CNPJ 17.239.352/0001-05, Partes: O FUNDO 

MUN. DE EDUCAÇÃO DE BARROLÂNDIA-TO. OBJETO: 

Prestação de serviços Técnicos Profissionais 

Especializados de Consultoria e Assessoria 

Administrativa, Pedagógica e Gerencial na área de 

Educação com acompanhamento dos Programas, 

Projetos pedagógicos e de treinamento do pessoal, 

prestações de contas de programas e projetos 

educacionais, no âmbito do Governo Federal e Estadual 

assim atendendo a demanda da Secretaria Municipal de 

Educação de Barrolândia - TO. PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

do contrato nº 017/2021, firmados entre as partes, em 

14/02/2022. Prazo de Vigência da Prorrogação, por 02 

(dois) meses. Ficam ratificadas as demais cláusulas e 

condições estabelecidas no contrato original. Data de 

Assinatura do Termo do dia 28 de janeiro de 2025. 

 


		2025-03-28T18:26:57-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190




